
МКОУ Травнинская основная общеобразовательная школа 

 

 

                                                       Приказ 

 

30.01.2020                                                                                                 №  11 

с. Травное 

 
 

Об организации приема детей в первый класс 

МКОУ Травнинская основная общеобразовательная школа 

в 2020 году 

 

 

В целях  обеспечения права  детей на получение начального общего образования, 

организации приема в 1 класс детей, подлежащих обучению с 01.09.2020 г.,  в соответствии с 

Законом Российской Федерации от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 

2014 г. № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

Положения  о  порядке приема, перевода и отчисления граждан в МКОУ  Травнинская 

основная общеобразовательная школа 

 

Приказываю: 

 

1. Организовать прием заявлений в 1 класс для детей, зарегистрированных на территории, 

закрепленной за школой, с 1 февраля 2020 года. 

2. Назначить ответственным лицом  за  организацию приема детей в первый класс 

секретаря Петрову В. В., за  работу с  сайтом учителя информатики Плахину Елену 

Владимировну. 

3. Утвердить  график приема документов в зависимости от адреса регистрации по месту 

жительства (пребывания) ребенка: 

прием заявлений в первый класс школы для граждан, проживающих на закрепленной 

территории проводится с 1.02.2020 г. по 30.06.2020 г. с 9.00 до 15.00 ежедневно, кроме 

субботы и воскресенья; 

для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений в первый 

класс начинается с 1 июля 2020г. и до момента заполнения свободных мест с 9.00 до 

15.00 ежедневно, кроме субботы и воскресенья. 

4. Определить местом приема документов от родителей (законных представителей) – 

кабинет директора. 

5. Лицу, ответственному за организацию приема детей в первый класс,  Петровой В. В. .: 

5.1. Организовать прием документов в первый класс для детей, зарегистрированных на  

территории, закрепленной за общеобразовательным учреждением  с 1.02.2020 г. 

Организовать прием документов в первый класс для детей, не зарегистрированных на  

территории, закрепленной за школой, при наличии 



 


